
 
 

PORTARIA INTERNA Nº. 005/2023                   Bauru, 01 de fevereiro de 2023. 

 
 

Dispõe sobre a composição do Núcleo Docente Estruturante - NDE do Curso 

de Pedagogia do Instituto de Ensino Superior de Bauru - Faculdade IESB  

 

 

Henrique de Barros Silva, no uso de suas atribuições, como Diretor 

Geral do Instituto de Ensino Superior de Bauru - Faculdade IESB, recredenciada 

através da Portaria nº 759 de 08/06/2011, publicada no DOU em 10/06/2011. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar a nova composição do Núcleo Docente Estruturante 

- NDE do Curso de Pedagogia do Instituto de Ensino Superior de Bauru - Faculdade 

IESB, a ser constituído da seguinte forma: 

 

1 - Célia Magalhães de Souza Coordenadora / Presidente 

2 - Lilian Regina de Campo Andrade Docente 

3 - Roseli de Lourdes Gomes  Docente 

4 - Márcio Magalhães Fontoura Docente 

5 - Marina Pinheiro de Fortunato Docente 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

 
 
 

_______________________________ 
Prof. Henrique de Barros Silva 

Diretor IESB/UNIESP 
Portaria de Nomeação no. 045/2020 


